GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUA TUCURUÍ, S/N°, BAIRRO DAS FLORES, CEP: 68.385-000, TUCUMÃ-PA.
E-MAIL: SEC.EDUCACAO@PREFEITURADETUCUMA.PA.GOV.BR

Ofício nº 1403/2023/FME
Tucumã /PA, 08 de dezembro de 2023

Exma. Sr.ª
DÉBORA DE SOUZA MARTINS
Presidente da Comissão de Licitação
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA

Assunto: Revogação de Processo Licitatório.
Eventual e futura aquisição parcelada de botijão de gás-GLP P45 (completo) e recarga
de gás liquefeito P45 e outros materiais destinados a atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Ilustríssima Senhora,

  Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria venho através do presente solicitar
que a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES (CPL) faça a revogação do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-085FME com o intuito de fazer a contratação de empresa
especializada para eventual e futura aquisição parcelada de botijão de gás-GLP P45
(completo) e recarga de gás liquefeito P45 e outros materiais destinados a atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

JUSTIFICATIVA

Estamos solicitando a revogação do processo licitatório citado, ex officio, ocorre que

após a realização do certame, verificou-se que a instalação existente nas unidades, era
incompatível com os botijões licitados. Diante do exposto, a gestão solicita a revogação do
presente certame.

Sendo o que tenho para o momento, aproveito o ensejo para reiterar meus mais
sinceros protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

JOEL JOSÉ CORREA PRIMO
Secretário Municipal de Educação

Portaria nº 003/2021

		2023-12-08T08:01:20-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172